Percussus cum hasta ferrata non dicitur percussus cum fer-
ro. bal. in addi. Spec. de homi. in pan.

Percussus in manilla sinistra uel in palatio non punitur
pena statuti de percussione in gula uel in platea ex maiori parte ra-
tionis. et bal. in l. i. in l. col. ver. dicamus ita. C. de interdi.

Percussus transiensem per locum iaculatorum non tene-
tur. in Spe. de iur. et dam. da. §. ante verfi. porro. et not. in l. si
putator. ad l. aquil.

Percussus non tenetur expectare iterum se percuti vel pri-
us. sed potest percutere priusquam percutiatur vel repercutiatur
bar. in l. i. in l. col. C. unde vi. et §. eo. ver. xi.

Percussus unum cum velit percutere alium tenetur qd dabit
operam rei illicite. secus si licite ut qd voluit percutere ferā in ve-
natione uel pro defensione sed percussit hominem. l. respiciendus. §.
delinquunt et ibi ange. et alex. in fi. et ibi bar. ff. de penis. non tamen
incurrit irregularitatem nisi in fraudem sic fecerit. car. in in de.
i. penul. q. de homi.

Percussus unum credens esse alium tenetur. l. et qui. §. si inu-
tia. ff. de iur. ubi dicitur idem in percussione ignotum. Item
C. percussus oblatum ecclesie universalis non incidit in exco-
municationem card. in de. i. pen. q. de decimis.

Percussus clericus incidit in excommunicationem a qua non nisi
per papam potest absolui. xvii. q. iiii. si quis suadente. Fallit si sit senex pu-
er mulier. c. quous. de sen. ex. Item si monachi vel canonici regula-
res inter se. quia absolui possunt a superiore suo cum consensu dio-
cesani. secus si percussant alium clericum secularē. c. cum illorum et
c. de monialibus. de sen. ex. Item si percussus clericus habet ca-
pitales inimicitias propter quas non iret tutus ad papam. c. de ce-
teris. de sen. ex. Item si modica fuerit offensa quod est in bitrio epi-
scopi. c. peruenit. et in c. veniens per Anno. eo. ii. vide in practica
papi. in libe. rei. §. publice excommunicatus. Item si in eum spuat
animo iniuriandi. Anno. in c. si vero. de sen. exco. quod verus etiam
volentem. c. contingit. cl. ii. de sen. exco. L. o. in fin. v. no. dicitur
Anno. eo. ii. vide in practica papi. in libe. rei. ver. publice excom-
municatus.

Percussus clericum regulariter incidit in excommunicationem
nē. d. c. si quis suadente. Fallit si in glo. ubi si percussit non tonsura-
tum et in habitu non incidentem quem crediderit laicum. c. si vero. §.
sen. ex. et gl. in l. si quis ignoras. ff. loca. et in l. ite apud lab. §. si quis
virginē. de iur. et ibi per bar. Item si percussit per iocum. vel sit
impubes vel sit magister qui percussit gratia discipline gl. xviii.
q. v. circūcelliones. c. super. eo. ti. Item si sit officialis qui repellēs
tumultu non ex proposito clericus percussit. Item si ad sui defen-
sionē glo. et card. in de. i. vii. q. de penis. Item si turpiter inuenerit
clericus cum uxore matris vel sorore uel filia. d. c. super eo. Item
si inueniatur in apostasia post trinam monitionē sibi factā ab epi-
scopo. Item si clericus turbantes diuini officii clericus eiecit de
ecclesia. c. veniens et ibi Abb. de sen. ex. Item si percussit in vestib^o
vel si ponit manus ad rem a clerico detentam non si clericus in-
quatur glo. est no. de pe. di. l. si quis pulsatus. Item si cepit deri-
cum per mantellum vel per frenū equi. ut per car. in de. i. vi. q. et
se. de penis ubi vide oio et inno. in c. nuper de sen. ex. Item si tyrā-
nidē exerceat etiā non monitus. Item si fiat miles uel bigamus cle-
ricus. hoc no. Anno. plene in c. cum voluntate. et ibi tex. et gl. de se.
ex. et c. veniens. eo. ti. et de his vide plene in practica papi. in libe-
rei. §. tanquā publice excommunicati. ubi etiā ponit quando potest absol-
ui ab inferiori a papa de quo dixi. §. eo. proxi. v. quid de mādan-
te clericus percussit. §. mādans. v. ff. xvii. q. est excommunicatus. sed
quid si percussit cum arma portatē glo. xvii. q. iiii. quisquis in-
uentus quid si quis ratificat clericus percussorem. gl. e. q. c. omnes
in de. i. de pe. Item si percussit cum excommunicato glo. xvii. q. iiii. si quis
deinceps et card. in de. i. §. ceterum de elec. et Anno. in c. si vero de
sen. exco. sed si percussit hereticum pena non committitur. L. ar. ubi
Sed si resisto clerico occupanti rem meam repellendo unde vi cum
moderamine non incidit in excommunicationem. c. olim de resti. spo-
li. secundum car. in de. i. in prin. vi. q. de penis Item nec auferens
zonā uel aliud clerico dormienti uel in scio car. ibidem sed carce-
rans vel vincians clericum incidit in excommunicationem sicut ca-
pitales Lard. ibi. viii. q. Item si pater percussit filium clericum in sa-
cris constitutum incidit in excommunicationem glo. xviii. q. v. cir-
cūcelliones. Item si clericum includat licet corpus non tangat
Alex. i. l. §. eximedi. §. quod pretor in fi. ff. de iur. cum. item ve-

rum in clerico in mioribus statuto et coniugato uinca uel virgine.
c. i. de de. coniug. in. vi. vel conuersum. card. in de. ii. xi. q. de pre-
ben. glo. in c. quisquis. xvii. q. iiii. et in spec. de sen. excom. verfic.
quid si verbo et c. non dubium. eo. ti. et §. conuersus verfi. xiii. et
fi. sed quid si fugiens inimicum auferit per vim equum clerico. ut
velocius fugiat ne ab inimico capiatur Arch. i. d. c. si quis suade-
te in prin. xvii. q. iiii. item percussus non clericum incidentes ta-
men in habitu et tonsura non incidit in excommunicationem. v. q.
in l. gerit de acqui. here. et alex. in l. item apud. §. si quis virginē
ff. de iur. item percussus clericum captum patientem se duci
est excommunicatus glo. no. in c. si clericos de sen. ex. in. vi.

Percussus feminam pregnantem et facit parere abortiuum
quomodo punitur. vide. §. verb. abortiuus. ver. ii.

Percussus animo occidendi non punitur statuto de occi-
dente. sed statuto de uulnerante. Saly. in l. si is qui cum telo. ad
fi. C. de sicar. ubi subdit posse per iudicem alterari penā quando
sibi constat de aio occidendi. et §. verb. pena alteratur in. v. ff. xvii.

Percussus episcopum non depositum incorrigibilem est
excommunicatus et eius bona publicantur in eius ecclesia. xvii.
q. iiii. si quis deinceps cum glo. et ibi etiam de pena percussus
clericum. quid si percussit episcopum electum non consecratum
glo. et Lard. in de. i. in prin. v. q. de pe. dicit non esse locum penis
aliis de. et per Bald. in l. si nondum. C. de fur.

Percussus cum alius percussorem suum a quo solo fuit per-
cussus tenetur de excessu vindicte si statutum permittat compe-
tentem uindictam infra uindicta ver. primo.

Percussus cardinalem quomodo punitur in c. felix de
penis in. vi.

Percussus uel offendens episcopum punitur pena de qui-
bus in c. in quibusdam de penis et in c. si quis deinceps. xvii. q.
i. in de. i. de penis.

Percussus clericum seditiosum uel bellicosum agitantes
guerras et seditiones publice non incidit in penam. c. si quis suade-
te. xvii. q. iiii. secus si percussit clericum qui interfuit suspēdio
uel morti alicuius ut iudex uel executor. secundum Lard. in de.
i. v. no. de offi. ordi.

Percussus clericum fauens uel consentiens uel non resistēs
cum possit est excommunicatus. c. quante de sen. ex. ubi omnino
per abba. fiscal.

Percussus in claustris uel curtili communi bombis percussus
et uicini dicitur percussus in domo si omnes habent vnam clau-
stram. bar. in l. quid sit fugitivus. §. apud marcellum. ff. de edil. edi.

Percussio confunditur insultus etiam intentatus et pro-
batus post percussorem. ut si dicitur percussit et insultauit. bal.
in l. aduersus in. at. col. C. de fur. et §. insultus ver. ix.

Percussus non tenetur pro cicatrice quādo percussus po-
tuit adhibere medicum et non adhibuit nec tenetur de excessu si pro-
pter imperitiam medici uulnus sit factum mortale. Bald. in l. i.
quod si nolit. §. si mancipium de edil. edi.

Percussus se ex forma statuti est puniendus in corpore u-
tra penam pecuniaria et non est si deus foribus relaxandus nec p-
alms defendi potest. Bar. in l. quotiens la. i. in prin. ff. de noyal.

Percussus non animo occidendi punitur cum claua cum pos-
sit percutere gladio non tenetur de homicidio secuto. l. i. §. sed si
claua. ff. de sicar. Bald. in l. cum mandati. C. mandati. Pau. §.
ca. q. c. et c. in card. in c. lator de homi. alex. in l. i. si quis te. li.

Percussus in ecclesia enon dicitur qui captus per mantellum
in hostio ecclesie et tractus extra ecclesiam fuit extra percussus. bal.
in c. iniuria. iii. col. de pac. iur. fir. et io. an. in c. si de immum. ecc.
in nouel. et ibi per abba. qui tenet strarium in. v. ff. in simili.

Percussus confessus occidisse titium non punitur ut ho-
micida si adhuc uiuat titius percussus. Bald. in de. iniuria. ult.
col. de pa. iur. fir. per glo. in l. si is qui stichum. ff. de confess. et bar-
to. in l. i. C. eo. titi.

Percussio cum bidente sorpice uel forchono an dicitur vna
uel plures quot sunt uulnera. in Spec. de sententia. §. i. uerfi. sed
pone. bald. in l. si familia de iur. om. iud. q. consuetudo seruat te-
neri de pluribus. Barto. in l. si gemina et ibi ange. ff. arb. fur. ce. et
in l. nunquam plura. de priua. deli. et ibi an. ubi in effectu conclu-
dit q. si. l. nel statutum dicit si quis amenauerit uno ictu cum bi-
dente uel sorpice q. unus tantum crit actus et tantum punitur
pro unico actu quia. l. respicit solum actum agentis si uero. l. uel
statutum dicit si quis percussit aliquem Barto. tenz q. punitur
pro tot actibus quot erunt uulnera quia isto casu. l. respicit
non solum actum agentis sed patientis et sic percussus ut ibi per euz
et per Floz. in l. item mella. et in l. illud. §. si idem. ff. ad l. aquil. cō-
iunio opinio est fm doc. q. debet inspicere uerba statuti an loquā-
tur de percussione an de uulneribus et tenet alex. in l. quod
dicitur de uerbo. obli. et pau. liaz. in q. episcopus monuit. iac. de
arc. in l. item apud lab. §. ait pretor. ff. de iur. Bal. i. l. quicquid

Percussus non tenetur expectare iterum se percuti vel prius. sed potest percutere priusquam percutiatur vel repercutiatur bar. in l. i. in l. col. C. unde vi. et §. eo. ver. xi.